Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 163 Jueves, 16 de julio de 2020 Pagina 15986

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacidon y Administracion Publica

3713 Resolucion del Director General de Regeneracién y
Modernizacion Administrativa por la que se modifica el
calendario de dias inhabiles a efectos de computo de plazos en
el ambito de la Administracion de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el aiio 2020.

Mediante Resolucidon de 7 de junio de 2019, de la Directora General de Relaciones
Laborales y Economia Social, publicada en el BORM n.° 140, de 20 de junio, se aprobo el
calendario de fiestas laborales para el afio 2020, tanto de caracter regional como
de ambito local, en base, respectivamente, al Acuerdo adoptado por el Consejo
de Gobierno de la Regidon de Murcia en su sesion de 20 de marzo de 2019 y a
los acuerdos adoptados por los 6rganos competentes de los Ayuntamientos. Con
sujecién a dicho calendario laboral oficial y de conformidad con lo previsto en el
articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, por Resolucién de 8 de noviembre de 2019
del Director General de Regeneracion y Modernizacién Administrativa, publicada en
el BORM n.° 284, de 10 de diciembre, se aprobo el calendario de dias inhabiles a
efectos de computo de plazos administrativos en el ambito de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia durante el afio 2020.

Por Resoluciones de fechas 3, 4, 8 y 13 de abril de 2020; 4 de mayo de 2020; y
1 de junio de 2020, de la Directora General de Dialogo Social y Bienestar Laboral
se modifico el calendario laboral oficial en lo que afectaba a las festividades locales
de los municipios de Murcia, Las Torres de Cotillas, Abaran, Fortuna, Blanca,
Abanilla, Caravaca de la Cruz, Yecla, Alcantarilla y Los Alcazares habida cuenta
de las decisiones adoptadas por Decreto de sus respectivas alcaldias, motivadas
en la situacién de estado de alarma decretado por Real Decreto 463/2020, de 14
de marzo, y sus sucesivas prérrogas. En consecuencia, por el Director General de
Regeneracién y Modernizacion Administrativa se dictaron Resoluciones de fechas
7, 11, 14 y 29 de abril de 2020; 16 de mayo de 2020; y 5 de junio de 2020
(publicadas en el BORM n.0 83, de 11 de abril; en el Suplemento niimero 10 del
BORM nUmero 84, de 13 de abril; en el BORM n.° 86, de 15 de abril; en el BORM
n.° 100, de 2 de mayo; en el BORM n.? 115, de 20 de mayo; y en el BORM n.° 131,
de 8 de junio), por las que se modificd parcialmente el calendario de dias inhabiles
a efectos de computo de plazos administrativos en el ambito de la Comunidad
Autonoma de la Regidon de Murcia durante el afio 2020, aprobado por la antes citada
Resolucién del Director General de Regeneracion y Modernizacion Administrativa de
fecha 8 de noviembre de 2019, para adecuarlo al calendario laboral oficial.

Con posterioridad, con fecha 27 de mayo de 2020, la Directora General de
Didlogo Social y Bienestar Laboral ha dictado Resolucion por la que se declaran
como dias festivos locales en 2020 en el municipio de Caravaca de la Cruz los
dias 12 y 14 de septiembre de 2020, cuya fijacion habia quedado postergada a la
decisién del Pleno de la corporacion, segun la Resolucion de la Directora General
de Diadlogo Social y Bienestar Laboral de 17 de abril.

NPE: A-160720-3713



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 163 Jueves, 16 de julio de 2020 Pagina 15987

Con posterioridad, la Directora General de Didlogo Social y Bienestar Laboral
ha dictado Resolucidon de fecha 26 de mayo de 2020, por la que se declaran
festividades locales los dias 12 y 14 de septiembre de 2020 en el municipio
de Caravaca de la Cruz, de acuerdo con la decisién adoptada por el Pleno del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, toda vez que la Alcaldia de dicha localidad
habia dejado en suspenso las festividades locales hasta su fijacion por el pleno.

Asimismo, la Directora General de Dialogo Social y Bienestar Laboral ha dictado
Resolucion de fecha 8 de junio de 2020, por la que se acuerda trasladar en el municipio
de Archena las festividades locales del 11 de junio y del 1 de septiembre de 2020, a
los dias 23 de octubre y 9 de diciembre de 2020, respectivamente, de acuerdo con la
decisién adoptada por la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Archena.

Por ello, resulta preciso efectuar una séptima modificacion del calendario de
dias inhabiles a efectos de computo de plazos administrativos en el ambito de la CARM,
de conformidad con lo previsto en el articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pablicas. Asimismo, por razones de seguridad juridica, se estima conveniente
adecuar el anexo referido a las festividades locales, que inicialmente era recogido
como anexo II en la Resolucion de 8 de noviembre de 2019 del Director General
de Regeneracion y Modernizacién Administrativa y que ha sido sustituido por las
sucesivas resoluciones de modificacién del calendario que se han ido dictando,
por otro que compendie todas las modificaciones realizadas.

En su virtud, de acuerdo con las competencias atribuidas a la Direccidon
General de Regeneracidon y Modernizacién Administrativa en el articulo 5 del
Decreto 174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos
de la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica,

Resuelvo:

Primero. Modificar parcialmente el calendario de dias inhabiles a efectos de
computo de plazos administrativos en el ambito de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia durante el afio 2020, aprobado por Resolucién del Director General
de Regeneracidon y Modernizacion Administrativa de fecha 8 de noviembre de 2019
(publicada en el BORM n.% 284, de 10 de diciembre), exclusivamente para:

e Declarar como dias inhabiles a efectos de computo de plazos administrativos
en el @mbito territorial del municipio de Caravaca de la Cruz los dias 12 y 14 de
septiembre de 2020.

e Dejar sin efecto la declaracién de los dias 11 de junio y 1 de septiembre
de 2020 como dias inhabiles a efectos de computo de plazos administrativos en
el ambito territorial del municipio de Archena, declarando, en su lugar, como
inhabiles a estos efectos, los dias 23 de octubre y 9 de diciembre de 2020.

Segundo. Sustituir el anexo de la Resolucion de 16 de mayo de 2020 del
Director General de Regeneracidon y Modernizacion Administrativa (publicada en el
BORM n.0 115, de 20 de mayo), relativo a los dias festivos en el &mbito territorial
de cada municipio, por el anexo que se contiene en esta Resolucion.

Tercero. Disponer la publicacion de esta Resolucién en el «Boletin Oficial de la
Region de Murcia», asi como en el Portal de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia (www.carm.es) y en la Sede Electronica de la CARM (https://sede.carm.es)

Cuarto. Esta Resolucion tendra efectos desde el mismo dia de su publicacion
en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, 10 de julio de 2020.—El Director de Regeneracién y Modernizacion
Administrativa, José David Hernandez Gonzalez.

NPE: A-160720-3713


www.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 163

Jueves, 16 de julio de 2020

Pagina 15988

ANEXO

Dias inhabiles en los municipios, afio 2020

MUNICIPIO 1.0 FESTIVO 2.° FESTIVO
ABANILLA * 14 septiembre
ABARAN 25 de septiembre 28 septiembre
AGUILAS 25 febrero 3 abril
ALBUDEITE 17 enero 8 septiembre
ALCANTARILLA 15 septiembre 9 octubre
ALCAZARES (LOS) 13 octubre 2 noviembre
ALEDO 27 agosto 28 agosto
ALGUAZAS 12 junio 16 julio
ALHAMA DE MURCIA 3 febrero 7 octubre
ARCHENA 23 octubre 9 diciembre
BENIEL 3 febrero 24 agosto
BLANCA 3 abril 4 septiembre
BULLAS 5 octubre 6 octubre
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RIO 17 enero 24 junio

CARAVACA DE LA CRUZ

12 septiembre

14 septiembre

CARTAGENA 3 abril 25 septiembre
CEHEGIN 10 septiembre 12 septiembre
CEUTI 17 enero 13 abril
CIEZA 24 agosto 8 septiembre
FORTUNA * 14 agosto
FUENTE ALAMO 20 julio 28 agosto
JUMILA 13 abril 8 junio
LIBRILLA 21 agosto 24 agosto
LORCA 8 septiembre 23 noviembre
LORQUI 17 enero 24 julio
MAZARRON 13 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 17 enero 21 septiembre
MORATALLA 15 junio 29 septiembre
MULA 21 septiembre 23 septiembre
MURCIA * 15 septiembre
0JOS 27 agosto 28 agosto
PLIEGO 8 septiembre 9 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero

SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio
SANTOMERA 29 septiembre 7 octubre
TORRE PACHECO 7 octubre 26 diciembre
TORRES DE COTILLAS (LAS) * 28 agosto
TOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 17 enero 24 agosto
UNION (LA) 3 abril 7 octubre
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 17 enero 16 julio
YECLA * 14 septiembre

*Pendiente de determinacidn por los respectivos 6rganos municipales.

NPE: A-160720-3713

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	4861/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 6 de mayo de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 3/2020, de 23 de abril, de mitigación del impacto socioeco
	4862/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 21 de abril de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2020, de 30 abril, por el que se suprime la disposició
	4863/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 27 de mayo de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 5/2020, de 7 de mayo, de mitigación del impacto socio-eco
	5081/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 8 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 6/2020, de 11 de junio, de modificación de la Ley 8/2006,
	5082/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 8 de julio de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamización y reac
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4914/2020	Orden de 7 de julio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 42 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Co
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5131/2020	Decreto n.º 55/2020, de 9 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada al Ayuntamiento de Ceutí para la realización de obras en el edificio destinado a centro de la mujer.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4811/2020	Contrato Programa Integra 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4838/2020	Resolución del Secretario General de Empresa, Industria y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Industria y Portavoc
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5013/2020	Orden de 8 de julio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas industriales y mineras de la Región de Murcia para paliar los efectos en la activid
	5020/2020	Orden de 8 de julio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la pand
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5111/2020	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4212/2020	Anuncio de información pública, relativo al proyecto de ampliación de almacenamiento de productos químicos y estudio de viabilidad de la empresa de Fabricación y Comercialización de Espumas de Poliuretano Flexibles, Interplaps, S.L. sita en Yecl
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4817/2020	Procedimiento ordinario 199/2019.
	4819/2020	Despido/ceses en general 213/2019.
	4820/2020	Seguridad Social 858/2017.
	4821/2020	Despido/ceses en general 553/2019.
	4842/2020	Despido/ceses en general 623/2019.
	4843/2020	Procedimiento ordinario 40/2020.
	4844/2020	Procedimiento ordinario 142/2019.
	4848/2020	Despido objetivo individual 398/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4845/2020	Despido objetivo individual 65/2020.
	4846/2020	Despido/ceses en general 100/2020.
	4847/2020	Procedimiento ordinario 812/2019.
	4849/2020	Impugnación de actos de la administración 818/2019.
	4850/2020	Procedimiento ordinario 829/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4815/2020	Procedimiento ordinario 551/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4851/2020	Despido/ceses en general 683/2019.
	4852/2020	Despido/ceses en general 685/2019.
	4853/2020	Despido/ceses en general 731/2019.
	4854/2020	Seguridad Social 740/2019.
	4855/2020	Procedimiento ordinario 724/2019.
	4856/2020	Despido/ceses en general 835/2019.
	4857/2020	Despido/ceses en general 835/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4816/2020	Despido/ceses en general 535/2019.
	4818/2020	Despido/ceses en general 57/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4858/2020	Procedimiento ordinario 40/2020.
	4859/2020	Procedimiento ordinario 153/2020.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	4807/2020	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de Cementerio Municipal.
	Molina de Segura
	4805/2020	Establecimiento de nuevo precio público del servicio Concilia Educa vacacional.
	Murcia
	4866/2020	Exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas, del primer semestre de 2020, meses de enero a junio de 2020.
	4867/2020	Exposición pública del padrón de la tasa de puestos y casetas en mercados de pedanías y Murcia, primer cuatrimestre de 2020.
	4868/2020	Exposición de los padrones de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con kioscos en Murcia y pedanías y de la tasa por reserva de terrenos, del primer cuatrimestre de 2020, meses de enero a abril de 2020.
	4869/2020	Exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos semanales en murcia y pedanías, del primer cuatrimestre de 2020, meses de enero a abril de 2020.
	4870/2020	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento de terrenos de uso público con vallas y andamios, del primer cuatrimestre de 2020, meses de enero a abril de 2020.
	4814/2020	Aprobación inicial del Proyecto de obtención de parte de los terrenos destinados a Sistema General GM-DR2, junto al Paseo del Malecón, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta. (Gestión-Expropiación 16GE19) (2020/00
	Totana
	4715/2020	Estudio de viabilidad para la licitación para la “Concesión de servicios para la explotación de la residencia para personas mayores La Purísima de Totana. (Expte. 2741/2020)”.
	4864/2020	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales correspondientes al año 2020 del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica, impuesto sobre bienes inmuebles de caracterís
	Yecla
	5113/2020	Ordenanza reguladora para la aplicación de lodos procedentes de estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR), estiércol y purín en el término municipal de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-15T13:45:36+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



